
Originale 

COMUNE DI VASANELLO 
 

PROVINCIA DI  VITERBO 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 3° TECNICO 

 
N. 4 DEL 08/01/2026 Oggetto: APPROVAZIONE 2° AGGIORNAMENTO 

TRIMESTRALE ELENCO DEGLI OPERATORI 

ECONOMICI PER L’AFFIDAMENTO DI LAVORI ANNO 

2025 
 

VISTO il provvedimento del Sindaco Prot. n. 7914 del 30/09/2025 con il quale la sottoscritta veniva 

nominata Responsabile del  ai sensi dell’art. 66 comma 1 del vigente Statuto Comunale; 

VISTO il proprio precedente atto n. 212 del 12/03/2025 avente ad oggetto “ DETERMINA DI APPROVAZIONE 
AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALLA FORMAZIONE E GESTIONE DI UN ELENCO DI OPERATORI ECONOMICI 
PER L’AFFIDAMENTO DI LAVORI DI IMPORTO INFERIORE AD €. 150.000,00 AI SENSI DELL’ARTICOLO 50, 
COMMA 1, LETTERA A) DEL D.LGS. N.36/2023 E PER AFFIDAMENTI DI IMPORTO PARI O SUPERIORE A 
€.150.000,00 E FINO ALLE SOGLIE DI CUI ALL’ARTICOLO 14 DEL D.LGS. N.36/2023 MEDIANTE PROCEDURA 
NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO AI SENSI DELL’ARTICOLO 50, COMMA 1, LETT C) E D) DEL 
D.LGS. N.36/2023.”;  
VISTO l’avviso pubblico suddetto. 
VISTO il proprio precedente atto n. 520 del 11/06/2025 avente ad oggetto: APPROVAZIONE ELENCO DEGLI 
OPERATORI ECONOMICI PER L’AFFIDAMENTO DI LAVORI ANNO 2025 
DATO ATTO che l’avviso pubblico all’art. 4 prevede la possibilità di iscriversi successivamente al termine 
previsto dallo stesso avviso con gli aggiornamenti trimestrali ;  
VISTO il proprio precedente atto n. 780 del 01/09/2025 avente ad oggetto: APPROVAZIONE 1° 
AGGIORNAMENTO TRIMESTRALE ELENCO DEGLI OPERATORI ECONOMICI PER L’AFFIDAMENTO DI LAVORI 
ANNO 2025 
VISTE, a seguito delle precedenti pubblicazioni dell’elenco, le richieste pervenute nell’ultimo trimestre del 
2025;  
DATO ATTO dell'assenza di conflitto di interessi di cui al combinato disposto degli articoli 6 bis della Legge 
241/1990 e dell'art. 7 del D.P.R. 62/2013 
REDATTO L’aggiornamento dell’ ELENCO DI OPERATORI ECONOMICI PER L’AFFIDAMENTO DI LAVORI con le 
nuove richieste pervenute;  
VISTO il D.Lgs. 36/2023;  
VISTI gli artt. 107, 109, comma 2, e 192 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;  
 

DETERMINA 
 
1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  
2. Di approvare l’aggiornamento dell’elenco, come allegato alla presente, delle Imprese di fiducia per 
l’anno 2025, per l'esecuzione di lavori pubblici nel rispetto del disposto della propria D.D. n. 212 del 
12/03/2025; 
3. Di dare atto che la validità temporale dell'Albo è stabilita in 24 mesi dalla data di pubblicazione del primo 
elenco degli operatori economici ed in ogni caso fino alla effettiva istituzione, con la stessa procedura, 
dell’albo per gli anni successivi;  
5. Di stabilire che le eventuali comunicazione o inviti, rivolti agli operatori economici inseriti nell’elenco 
Ditte ed in possesso della specifica categoria, faranno fede ai dati comunicati con la richiesta d’iscrizione o 
rettifica ( Allegato B-C) per cui se la stessa non risultasse veritiera, costituisce automatica ed inappellabile 
esclusione sia dalla gara, oggetto dell’invito, e dall’Albo Ditte ed in quanto tale è suscettibile di ulteriori 



iniziative, da parte di questa Amministrazione, come dalla vigente normativa e perseguibile in quanto 
falsità in atti e dichiarazioni mendaci, ai sensi del D.P.R.n. 445 del 2000;  
6. di pubblicare all'Albo Pretorio del Comune e sul sito Internet e istituzionale “Amministrazione 
Trasparente” gli elenchi oggetto della presente per la durata di giorni 15;  
7. di dare atto che eventuali opposizioni all'Albo delle Imprese dovranno essere presentate entro e non 
oltre la scadenza della pubblicazione all'Albo dell'Ente, trascorso inutilmente il termine di cui sopra l'Albo 
delle Imprese si intenderà esecutivo ad ogni effetto;  
8. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;  
9. Di disporre la registrazione della presente determinazione nel Registro delle determinazioni del 
Servizio Tecnico e la conseguente trasmissione al Settore Finanziario per la registrazione nelle 
scritture contabili di questa Amministrazione; 
 
 

 
                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                        Arch. Chiara Stefani 

 

 

 

 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato per 15 gg. Consecutivi dal . 
 
 
 

 
L’addetto alla pubblicazione 

 
 ______________________ 

 


